



Comune di Scandicci
Provincia di Firenze

SETTORE OO.PP., MANUTENZIONI, AMBIENTE, PARCHI E VERDE
SERVIZIO MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

DETERMINAZIONE N. 277 DEL 09-09-2014

OGGETTO: *Manutenzione straordinaria strade piazze fognature e resedi comunali anno 2013. Approvazione Conto Finale e ammissibilità del Certificato di Regolare Esecuzione. Accertamento economie di spesa*

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

OO.PP., MANUTENZIONI, AMBIENTE, PARCHI E VERDE

Visto l'art. 69 dello Statuto Comunale vigente

Visto l'art. 192 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000

Vista la Deliberazione n. 218 del 30/12/2013 con la quale è stata approvata la gestione provvisoria del PEG per il 2014 nei limiti e con le modalità previste dall'art. 163 c. 1 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il DM 18/07/2014 di differimento dei termini di approvazione del bilancio al 30/09/2014

Visto il Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione Consiliare n. 138 del 17/12/2009

Richiamata la disposizione del Sindaco atto n. 140 prot. n. 24341 del 27/05/2014, con la quale è stato conferito all'Arch. Andrea Martellacci l'incarico di direzione del Settore "OO.PP., Manutenzioni Ambiente Parchi e Verde";

Premesso:

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 215 del 18/12/2012, esecutiva, è stato approvato il progetto-definitivo esecutivo relativo alla manutenzione straordinaria strade piazze fognature e resedi comunali anno 2013 e approvato il quadro economico come di seguito riportato:

Importo Lavori soggetto a ribasso d'asta	€ 860.812,80
Importo Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	€ 34.473,97
Importo totale a base di gara	€ 895.286,77
Somme a disposizione:	
IVA 21%	€ 188.010,22
Incentivo ex art. 92 D. lvo n. 163/2006 1,73% (95%)	€ 14.714,04

Imprevisti, tassa autorità vigilanza contratti pubblici, contenzioso, spese tecniche di coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, spese di pubblicazione, accordo bonario e arrotondamenti IVA compresa	€ 51.433,57
Totale somme a disposizione	€ 254.157,83
Totale Opera	€ 1.149.444,60

- che sempre con deliberazione di Giunta Comunale n. 215 del 18/12/2012 è stato nominato direttore dei lavori il geom. Leonardo Viciani, Specialista in attività tecniche e progettuali

- Che con determinazione dirigenziale n. 363 del 28/12/2012 è stata approvata la determinazione a contrattare e stabilito di procedere all'aggiudicazione dei lavori mediante procedura negoziata ai sensi del combinato disposto degli artt. 57 co. 6 e 122 co.7 del D. Lgs. 163/2006 con invito spedito ad un elenco di imprese in numero non inferiore a dieci;

- che con determinazione dirigenziale n. 52 del 21/02/2013, a seguito di procedura negoziata ai sensi degli artt. 57 e 122 del D.Lgs 163/2006, è stato aggiudicato, ai sensi degli articoli 11 e 12 del d. lvo 12 aprile 2006, n. 163, l'appalto dei lavori di manutenzione straordinaria strade piazze fognature e resedi comunali anno 2013 alla società "Pace Strade s.r.l. " con sede in Fucecchio via Samminiatese 174/a (codice fiscale e partita IVA 03675310480), che ha offerto un ribasso del 22,73% sull'elenco prezzi posto a base di gara;

- Che con lo stesso atto è stato approvato il seguente quadro economico di aggiudicazione:

Importo Lavori al netto del ribasso d'asta del 22,73%	€ 665.150,05
Importo oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	€ 34.473,97
Importo contrattuale	€ 699.624,02
Somme a disposizione:	
IVA 21%	€ 146.921,04
Incentivo ex art. 92 D. lvo n. 163/2006 1,73% (95%)	€ 14.714,04
Imprevisti, tassa autorità vigilanza contratti pubblici, contenzioso spese tecniche di coordinamento della sicurezza in fase di accordo bonario e arrotondamenti IVA compresa	€ 84.700,90
Totale somme a disposizione	€ 246.335,98
Totale Opera	€ 945.960,00

- che sempre con la determinazione dirigenziale n. 52 del 21/02/2013, a seguito dell'approvazione del quadro economico di aggiudicazione è stato stabilito:

- Di ridurre sul Cap. 585600/19 "Manutenzione straordinaria strade – fin. L. 10/1977 l'impegno 2008/1074 sub. 231/2011 da € 70.492,98 a € 37.008,38,
- Di devolvere le somme destinate alla manutenzione straordinaria strade anno 2013 con determinazione n. 363 del 28/12/2012 e imputate al Cap. 589000/23 "Manutenzione straordinaria strade-fin. Parte corrente " imp. 2012/1669 per € 120.000,00 e al Cap. 589000/23 "Manutenzione straordinaria strade-fin. Prov. alienazione" Imp. 2012/1670 per € 50.000,00 alla manutenzione straordinaria strade territorio comunale;

- che pertanto la copertura finanziaria della spesa pari a € 945.960,00 giusta la determinazione dirigenziale n. 363 del 28/12/2012 e n. 52 del 21/02/2013 è stata imputata come segue

- € 375,00 a titolo di contributo a favore dell'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, Servizi e forniture, in ragione di quanto indicato nella deliberazione in data

21/12/2011 pubblicata nella G.U. n. 30 del 06/02/2012, per l'appalto "manutenzione straordinaria strade piazze fognature e resedi comunali anno 2013" mediante imputazione al Cap. 585500/41 int. 2080101 "Manutenzione e sistemazione straordinaria strade-finanziato prov. Alienazione" imp. 2008/2203 sub. 2012/210;

- € 14.714,04 a titolo di incentivo alla progettazione per la manutenzione straordinaria strade piazze fognature e resedi comunali anno 2013 mediante imputazione al Cap. 585500/41 int. 2080101 "Manutenzione e sistemazione straordinaria strade-finanziato prov. Alienazione" imp. 2008/2203 sub. 2012/211;
- € 930.870,96 a titolo di lavori, Imprevisti, contenzioso, spese tecniche di coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, spese di pubblicazione, accordo bonario e arrotondamenti I.V.A., per la manutenzione straordinaria strade piazze fognature e resedi comunali anno 2013 come segue:

Cap. 585800/23 int. 2080101 "Manutenzione straordinaria strade-fin.terzi privati" imp. 2012/1667 per € 681.295,68 a titolo quota parte lavori e oneri IVA compresa, beneficiario "PACE STRADE S.R.L."

Cap. 585500/41 int. 2080101 "Manutenzione e sistemazione straordinaria strade-finanziato prov. Alienazione" imp. 2008/2203 sub. 205/2012 per € 62.616,9 a titolo quota parte lavori e oneri IVA compresa, beneficiario "PACE STRADE S.R.L."

Cap. 585600/19 "Manutenzione straordinaria strade – fin. L. 10/1977 " Imp. 2012/1668 sub. 2013/52 per € 102.632,48 a titolo quota parte lavori e oneri IVA compresa, beneficiario "PACE STRADE S.R.L."

Cap. 585600/19 "Manutenzione straordinaria strade – fin. L. 10/1977 " Imp. 2012/1668 sub. 2013/53 per € 47.317,52, a titolo Imprevisti, contenzioso, spese tecniche di coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, spese di pubblicazione, accordo bonario e arrotondamenti I.V.A. compresa,

Cap. 585600/19 "Manutenzione straordinaria strade – fin. L. 10/1977 imp. 2008/1074 sub. 231/2011 per € 37.008,38 a titolo Imprevisti, contenzioso, spese tecniche di coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, spese di pubblicazione, accordo bonario e arrotondamenti I.V.A. compresa;

- che con l'impresa Pace Strade s.r.l. in data 16/04/2013 è stato stipulato il contratto d'appalto rep. 13155 fasc. 1020 registrato all'Agenzia delle Entrate Firenze 1 in data 30/04/2013 al n. 146 serie 1 per l'importo di € 699.624,02 compresi oneri per la sicurezza pari a € 34.473,97 oltre IVA nella misura di legge
- che con determinazione dirigenziale n. 131 del 26/04/2013 è stato approvato il nuovo cronoprogramma dei lavori e sottoscritto in forma di scrittura privata in data 13/05/2013 l'Atto di Sottomissione n. 1
- che i lavori in oggetto sono stati consegnati in data 13/05/2013 con verbale redatto in pari data; l'art. 25 del capitolato speciale d'appalto – fissava il tempo per l'esecuzione dei lavori in 270 giorni consecutivi a partire dalla data di consegna, quindi la scadenza del tempo utile era fissata per il giorno 06/02/2014;
- Che con determinazione dirigenziale n. 139 del 14/05/2013 è stato affidato all'arch. Giuseppe Tattolo con studio in Firenze via Ciseri 9, l'incarico per il coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione e imputata la spesa al cap. 585600/19 int. 2080101 "Manutenzione straordinaria strade – fin. L. 10/77" Imp. n. 2012/1668 sub. 143/2013 per €

4.895,18

- che durante il corso dei lavori sono stati autorizzati i seguenti subappalti:

- A favore della Società Italscavi di Pratelli Alvaro e C. s.a.s. con sede in Scandicci via Caduti di Nassirya 55 (CF 00524560489) le opere della categoria prevalente OG3 "pavimentazioni stradali" per un importo di € 135.650,97 comprensivo degli oneri relativi alla sicurezza pari a € 6.683,16, giusta la determinazione dirigenziale n. 145 del 16/05/2013
- A favore Edilvie s.r.l. con sede in Castiglione in Teverina (VT) loc. Pianello snc (CF 01605010568) le opere della categoria scorporabile OS35 (interventi a basso impatto ambientale) e precisamente: "trivellazione orizzontale" per l'importo di € 13.000,00 comprensivo degli oneri relativi alla sicurezza pari a € 716,55, giusta la determinazione dirigenziale n. 148 del 16/05/2013;
- A favore di "Italvernici s.r.l." con sede in Ponsacco (PI) via Puntale n. 90 (CF 00396600504) le opere della categoria scorporabile OS10 e precisamente "fornitura e posa in opera di segnaletica stradale" per l'importo di € 4.190,33 di cui € 336,09 per oneri della sicurezza, giusta la determinazione dirigenziale n. 283 del 08/10/2013

- che con determinazione dirigenziale n. 3 del 08/01/2014 è stato approvato il Verbale di Concordamento n. 1 di un nuovo prezzo, sottoscritto in forma di scrittura privata in data 11/12/2013

- che durante l'esecuzione dei lavori, previa presentazione di istanza è stata concessa all'Impresa una proroga di gg. 60, giusta la determinazione dirigenziale n. 26 del 27/01/2014

- che sono stati liquidati per i lavori in oggetto i seguenti pagamenti in acconto per un importo complessivo **I.V.A. compresa di € 818.432,12** e precisamente:

- 1° certificato di acconto del 31/10/2013 di € 266.594,00 al netto delle ritenute dello 0,5% per infortuni oltre € 58.650,68 per I.V.A. 22% e così per complessivi € 325.244,68, giusta la determinazione dirigenziale n. 330 del 12/11/2013 e atto di liquidazione n. 760 del 20/11/2013
- 2° certificato di acconto del 05/12/2013 di € 172.663,00 al netto delle ritenute dello 0,5% per infortuni oltre € 37.985,86 per I.V.A. 22% e così per complessivi € 210.648,86, giusta la determinazione dirigenziale n. 382 del 06/12/2013 e atto di liquidazione n. 833 del 09/12/2013
- 3° certificato di acconto del 21/03/2014 di € 231.589,00 al netto delle ritenute dello 0,5% per infortuni oltre € 50.949,58 per I.V.A. 22% e così per complessivi € 282.538,58, giusta la determinazione dirigenziale n. 96 del 28/03/2014 e atto di liquidazione n. 278 del 28/04/2014

- che con determinazione dirigenziale n. 109 del 03/04/2014 è stata approvata la perizia suppletiva, redatta ai sensi dell'art. 132 c. 3 del D. Lgs. 163/2006 che comporta una maggiore spesa pari a netti 23.190,09 compresi oneri per la sicurezza pari a € 340,35 oltre I.V.A. nella misura di legge;

- che la copertura finanziaria della spesa derivante dall'approvazione della perizia suppletiva è assicurata mediante utilizzo delle somme a disposizione a titolo di "Imprevisti" e imputate al cap. 585600/19 "manutenzione straordinaria strade f.to L. 10777" imp. 2012/1668 sub. 2013/53 e imp. 2008/1074 sub. 231/2011 di cui al quadro economico di aggiudicazione

- che tali maggiori lavori sono stati affidati all'Impresa Pace Strade s..r.l.

- che l'Impresa Pace Strade s.r.l. ha sottoscritto in forma di scrittura privata in data 31/03/2014 l'atto di Sottomissione n. 2

- che sempre con determinazione dirigenziale n. 109/2014 è stata concessa una proroga di giorni 60 per l'esecuzione dei maggiori lavori previsti nella citata perizia; per effetto delle proroghe concesse di complessivi gg. 120 il tempo utile è stato protratto a tutto il 06/06/2014

- che pertanto la spesa autorizzata per lavori risulta di netti € 722.814,11 così distinta:

a)	per il contratto principale netti	€ 699.624,02
b)	per l'atto di sottomissione n. 2 netti	€ 23.190,09
Spesa autorizzata per lavori		€ 722.814,11

Dato atto:

- che a seguito della perizia suppletiva di cui sopra ed a seguito di:

- adeguamento dell'aliquota IVA ordinaria dal 21% al 22% in applicazione del D.L. 06/07/2011 n. 98 art. 40 c.1-ter per un importo complessivo di € 8.073,19 (di cui € 6.996,25 (integrazione IVA lavori) e € 1.076,94 (integrazione IVA coordinatore sicurezza in fase di esecuzione)
- affidamento diretto ai sensi dell'art. 125 c. 8 del D. Lgs. 163/2006 a favore della Ditta CO.IMP s.r.l. con sede in San Giorgio a Cremano (NA) via Tuffarelli n. 21 per i lavori relativi al rifacimento parziale dell'impianto di illuminazione pubblica in via E. Fermi nel tratto compreso travia delle Corbinaie e via Torricelli per un importo complessivo di € 8.189,21 IVA compresa, giusta la determinazione dirigenziale n. 313 del 28/10/2013
- affidamento diretto ai sensi dell'art. 125 c. 8 del D. Lgs. 163/2006 a favore della Ditta CO.IMP s.r.l. con sede in San Giorgio a Cremano (NA) via Tuffarelli n. 21 per i lavori di rifacimento parziale dell'impianto di illuminazione pubblica in via Mameli e in via di San Colombano per un importo complessivo di € 32.538,58 IVA compresa, giusta la determinazione dirigenziale n. 101 del 01/04/2014
- affidamento a Enel Distribuzione s.p.a. (CF 05779711000) per il tracciamento dei sottoservizi via Mameli, via Fermi (tratto compreso tra via delle Corbinaie e via Torricelli) via Pantin (tratto compreso tra via Ponchielli via Scarlatti) via Donizetti (tratto compreso tra via Ponchielli e Piazza G. di Vittorio), per un importo di 352,61 Iva compresa, giusta la determinazione dirigenziale n. 260 del 13/09/2013
- affidamento a Enel Distribuzione s.p.a. (CF 05779711000) per il tracciamento dei sottoservizi via Francoforte sull'Oder, via Manzoni e varie strade intessate alla predisposizione dei collegamenti per la fibra ottica per un importo di 296,19 Iva compresa, giusta la determinazione dirigenziale n. 150 del 16/05/2013

il quadro economico dell'appalto è stato così rideterminato:

Quadro Economico rideterminato:

Importo Lavori al netto del ribasso d'asta del 22,73%	€ 687.999,79
Importo oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	€ 34.814,32
Importo contrattuale	€ 722.814,11
Somme a disposizione:	
IVA 22%	€ 159.019,10
Incentivo ex art. 92 D: lvo n. 163/2006 1,73% (95%)	€ 15.312,27
Tassa autorità	€ 375,00
Spese di pubblicazione	€ 1.079,24
Lavori propedeutici Enel	€ 648,80
Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione	€ 5.972,12
Imprevisti, accordo bonario e arrotondamenti IVA compresa	€ 11,57
Totale somme a disposizione	€ 182.418,10
Totale Opera	€ 905.232,21

- che i lavori di cui sopra, considerate le proroghe concesse di complessivi giorni 120, sono ultimati in data 06/06/2014 come è stato accertato con certificato redatto in pari data e quindi entro il tempo utile contrattuale

- che il Conto Finale dei lavori eseguiti a tutto il 06/06/2014 redatto dai Direttori dei lavori geom. Leonardo Viciani in data 16/07/2014 risulta composto dai seguenti documenti contabili:

- Conto Finale
- Registro di Contabilità relativo al SAL 4
- Libretto delle Misure relativo al SAL 4
- Liste operai e/o mezzi d'opera (n. 47 e n. 48)
- Verbali materiali (n. 14 e n. 15)
- Allegati contabili (dal n. 24 al n. 26)

- che i documenti contabili sono stati sottoscritti dall'impresa appaltatrice senza riserve;

- che dalle risultanze del Conto Finale il credito residuo dell'impresa risulta il seguente:

Riepilogo Conto finale:

Lavori a misura	€ 838.039,96
Ribasso del 22,73%	€ -190.486,48
Per lavori a misura	€ 647.553,48
Lavori in economia	€ 53.511,93
Ribasso del 22,73%	€ - 12.163,26
Per lavori en economia	€ 41.348,67
Oneri della sicurezza	€ 33.821,47
Totale netto dei lavori	€ 722.723,62

A DEDURRE acconti già corrisposti:

certificato di pagamento n. 1 – 31/10/2013	€ 266.594,00
certificato di pagamento n. 2 – 05/12/2013	€ 172.663,00
certificato di pagamento n. 3 – 21/03/2014	€ 231.589,00
risulta il credito complessivo dell'Impresa	€ 51.877,62

oltre € 11.413,08 per I.V.A. 22% e così per complessivi € 63.290,70

- che è stato altresì redatto in data 01/09/2014 dal Direttore dei Lavori il Certificato di Regolare Esecuzione, sottoscritto per accettazione e senza riserve dall'Impresa appaltatrice attestante la corretta esecuzione delle lavorazioni oggetto dell'appalto e la liquidabilità degli importi dovuti a saldo;

- che tale Certificato di Regolare Esecuzione conferma nella sostanza le risultanze del Conto Finale;

- che il confronto fra la somma autorizzata per i lavori e quella spesa risulta il seguente:

Spese autorizzate per lavori	€ 722.814,11
Importo netto dei lavori eseguiti risultante dal Conto Finale	€ -722.723,62
Minore spesa per lavori	€ 90,49

- che in relazione all'importo complessivamente assunto dei lavori appaltati all'impresa Pace Strade s.r.l. viene a determinarsi il seguente Quadro Economico definitivo:

Quadro economico definitivo	Euro	
Impegno spesa		905.232,21
- A dedurre:		
Importo netto dei lavori allo stato finale	722.723,62	
I.V.A. 22%	158.999,20	
Incentivo ex art. 92 D: lvo n. 163/2006 1,73% (95%)	15.312,27	
Tassa autorità	375,00	
Spese di pubblicazione	1.079,24	
Lavori propedeutici Enel	648,80	
Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione	5.972,12	
Sommano	905.110,25	- 905.110,25
Restano		121,96

- Che sull'impegno n. 2008/1074 sub. 231/2011 assunto sul Cap. 585600/19 int. 2080101 "manutenzione straordinaria strade f.to L. 10/77" a titolo imprevisti, contenzioso, accordo bonario arrotondamenti IVA compresa si è realizzata una economia di spesa pari a € 11,56

- che sull'impegno n. 2008/1074 sub. 106/2014 assunto sul Cap. 585600/19 int. 2080101 "manutenzione straordinaria strade f.to L. 10/77" a titolo "manutenzione straordinaria strade f.to L. 10/77 – lavori perizia suppletiva" si è realizzata una economia di spesa pari a € 110,40

Viste le seguenti polizze fideiussorie prestate dall'Impresa a garanzia degli obblighi contrattuali;

- cauzione definitiva per l'importo di € 89.063,00 mediante polizza fideiussoria n. 455164 della Società Elba Assicurazioni s.p.a. ag. K & CO. – Grosseto emessa in data 11/03/2013
- polizza di assicurazione n. 455105 rilasciata da Elba Assicurazioni s.p.a. ag. K & CO. – Grosseto di € 895.286,77 per danni alle nuove opere (partita 1) di € 895.286,77 per danni alle opere preesistenti (partita 2) alla Sezione A e comprensiva di responsabilità civile terzi di € 500.000,00 alla Sezione B emessa in data 11/03/2013

Considerato che con l'ammissibilità del Certificato di Regolare Esecuzione si procederà al pagamento della rata di saldo, previa presentazione da parte dell'Impresa di polizza fideiussoria di pari importo, maggiorata degli interessi legali ai sensi dell'art. 124 del DPR 5/10/2010 n. 207;

Visti i certificati di regolarità contributiva dell'Impresa appaltatrice, delle imprese subappaltatrici e subcontraenti emessi con esito positivo e depositati in atti nel fascicolo d'ufficio

Rilevata la pubblicazione dell'Avviso ad Opponendum presso l'Albo Pretorio del Comune dal 11/06/2014 al 11/08/2014 senza che sia pervenuto alcun reclamo

- Visto il D.lgs 267/2000

- Vistio il DPR 5/10/2010 n. 207

- Visto il D. Lgs. 163/2006

DETERMINA

- 1) - Di approvare:
Il conto finale dei lavori relativi alla manutenzione straordinaria strade piazze fognature e resedi comunali anno 2013 redatto dal Direttore dei lavori geom. Leonardo Viciani in data 16/07/2014 composto dai seguenti documenti contabili depositati in atti nel fascicolo d'ufficio
 - Conto Finale
 - Registro di Contabilità relativo al SAL 4
 - Libretto delle Misure relativo al SAL 4
 - Liste operai e/o mezzi d'opera (n. 47 e n. 48)
 - Verbali materiali (n. 14 e n. 15)
 - Allegati contabili (dal n. 24 al n. 26)

- 2) Di dichiarare l'ammissibilità del Certificato di Regolare Esecuzione relativo all'appalto in oggetto, rilasciato dal direttore dei lavori geom. Leonardo Viciani in data 01/09/2014 depositato in atti nel fascicolo d'ufficio.

- 3) - Di dare atto, approvando, che l'importo complessivo dei lavori appaltati all'Impresa Pace Strade s.r.l. di cui al punto 1) risulta di € **722.723,62** comprensivo degli oneri relativi alla sicurezza pari a € 33.821,47

- 4) Di dare atto inoltre che al momento del deposito della polizza fideiussoria bancaria o assicurativa relativa alla rata di saldo, sarà provveduto a liquidare all'Impresa Pace Strade s.r.l. l'importo dovuto a saldo di € 63.290,70 di cui € **51.877,62** per lavori e € 11.413,08 per I.V.A. 22%

- 5) Di autorizzare lo svincolo delle seguenti polizze fideiussorie prestate dall'Impresa a garanzia degli obblighi contrattuali:
 - cauzione definitiva per l'importo di € 89.063,00 mediante polizza fideiussoria n. 455164 della Società Elba Assicurazioni s.p.a. ag. K & CO. – Grosseto emessa in data 11/03/2013
 - polizza di assicurazione n. 455105 rilasciata da Elba Assicurazioni s.p.a. ag. K & CO. – Grosseto di € 895.286,77 per danni alle nuove opere (partita 1) di € 895.286,77 per danni alle opere preesistenti (partita 2) alla Sezione A e comprensiva di responsabilità civile terzi di € 500.000,00 alla Sezione B emessa in data 11/03/2013

- 6) Di approvare il Quadro Economico Definitivo dei lavori in oggetto come segue

Quadro economico definitivo	Euro	
Impegno spesa		905.232,21
- A dedurre:		
Importo netto dei lavori allo stato finale	722.723,62	
I.V.A. 22%	158.999,20	
Incentivo ex art. 92 D: lvo n. 163/2006 1,73% (95%)	15.312,27	

Tassa autorità	375,00	
Spese di pubblicazione	1.079,24	
Lavori propedeutici Enel	648,80	
Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione	5.972,12	
Sommano	905.110,25	- 905.110,25
Restano		121,96

- 7) Di dare atto, in relazione al punto 6) che si è realizzata una economia di spesa pari a € 121,96 così suddivisa:

Impegno n. 2008/1074 sub. 231/2011 assunto sul Cap. 585600/19 int. 2080101 “manutenzione straordinaria strade f.to L. 10/77” a titolo imprevisti, contenzioso, accordo bonario arrotondamenti IVA compresa, economia di spesa pari a € 11,56

Impegno n. 2008/1074 sub. 106/2014 assunto sul Cap. 585600/19 int. 2080101 “manutenzione straordinaria strade f.to L. 10/77” a titolo “manutenzione straordinaria strade f.to L. 10/77 – lavori perizia suppletiva”, economia di spesa pari a € 110,40

- 8) Di autorizzare l’Ufficio Servizi Finanziari alla riduzione:

dell’Impegno n. 2008/1074 sub. 231/2011 assunto sul Cap. 585600/19 int. 2080101 “manutenzione straordinaria strade f.to L. 10/77” a titolo imprevisti, contenzioso, accordo bonario arrotondamenti IVA che passa da € 11,56 a € 0,00

dell’Impegno n. 2008/1074 sub. 106/2014 assunto sul Cap. 585600/19 int. 2080101 “manutenzione straordinaria strade f.to L. 10/77” a titolo “manutenzione straordinaria strade f.to L. 10/77 – lavori perizia suppletiva” che passa da € 2.780,77 a € 2.670,77

- 9) Di dare atto che ai sensi dell’Art. 141 c. 3 del D. Lgs. 163/2006 e dell’art. 229 del DPR 207/2010 il Certificato di Regolare Esecuzione redatto in data 01/09/2014 dal direttore dei Lavori assumerà carattere definitivo decorsi due anni dalla data di emissione, dando atto, inoltre, che decorsi i due anni il certificato si intende approvato ancorché l’atto formale di approvazione non sia intervenuto entro due mesi dalla scadenza del suddetto termine

- 10) Di dare atto che l’importo della polizza a garanzia della rata di saldo maggiorata degli interessi legali ai sensi dell’art. 124 del DPR 5/10/2010 n. 207 ammonta a € 64.557,09

- 11) Di dare atto:

che il codice CIG assegnato alla procedura di cui si tratta è: **4819464B7F**

che il codice CUP assegnato alla procedura di cui si tratta è: **G77H12000690004**

- 12) Di trasmettere il presente atto al Messo Comunale per l’affissione all’Albo Pretorio on - line per la durata di quindici giorni.

**IL DIRIGENTE DEL SETTORE
OO.PP., MANUTENZIONI, AMBIENTE, PARCHI
E VERDE**

Arch. Andrea Martellacci

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 445/2000, del D.Lgs. 82/2005, e norme collegate.